[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2023

№ 39
с. Даниловка
О повышении заработной платы
На основании Устава Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района Саратовской области администрация Даниловского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Органам местного самоуправления Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района (функциональным органам администрации муниципального образования) принять меры по повышению с 01 октября 2023 года в 1,061 раза:

размеров денежного вознаграждения выборному должностному лицу органов местного самоуправления, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе;

размеров должностных окладов и окладов за классный чин муниципальным служащим органов местного самоуправления;

размеров должностных окладов работников, занимающих должности, не являющиеся муниципальными должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления;

окладов работников, занимающих должности рабочих профессий в органах местного самоуправления.
2. Установить, что при повышении (индексации) размеры должностных окладов (окладов, окладов за классный чин, денежного вознаграждения) работников округляются до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществлять в пределах фондов оплаты труда, предусмотренных на текущий финансовый год, за счет бюджетных ассигнований и в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета Даниловского муниципального образования Аткарского муниципального района на текущий финансовый год, и иных, не запрещенных федеральными законами, источников.

4. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить приведение правовых актов по вопросам оплаты труда в соответствие требованиям настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Даниловского
муниципального образования
Н.В. Боева